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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 5. maj 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 742 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-

medlem af udvalget (MFU) Inger Støjberg (V). 

 

Spørgsmål nr. 742:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer Ministeriet for Sund-

hed og Forebyggelse har taget for at afdække muligheden for at eksportere 

dansk atomaffald, efter at daværende sundheds- og forebyggelsesminister 

Astrid Krag i november 2012 udtalte, at regeringen ville få muligheden for at 

eksportere atomaffaldet undersøgt?” 

 

Svar: 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse anmodede i maj 2013 Udenrigsmini-

steriet om sammen med Dansk Dekommissionering at igangsætte undersø-

gelser af muligheden for eksport af alt affaldet. På baggrund af anmodningen 

drøftede embedsmænd fra Udenrigsministeriet, Ministeriet for Forskning, In-

novation og Videregående Uddannelser, Dansk Dekommissionering og Mini-

steriet for Sundhed og Forebyggelse i juni 2013 det videre forløb. 

 

Med henblik på kontakt til potentielle modtagerlande blev det besluttet at udar-

bejde en oversigt over bl.a. opbevaringskapaciteter og lovgivningsmæssige 

rammer i potentielle modtagerlande, i det omfang der var kendskab hertil. I 

begyndelsen af september 2013 blev afholdt et nyt møde, hvor de udarbejde-

de oversigter blev gennemgået. Der var konklusionen, at der var behov for at 

arbejde videre med oversigten, før der kunne rettes henvendelse til potentielle 

modtagerlande.  

 

I december 2013 og januar 2014 sonderede danske ambassader i udvalgte 

OECD-lande mulighederne for en deponeringsløsning for alt affaldet. I slutnin-

gen af januar 2014 blev der gjort en foreløbig status for indberetningerne om 

mulighederne for at finde en deponeringsløsning for alt affaldet. Efterfølgende 

har man mellem de berørte ministerier og myndigheder drøftet og overvejet 

mest hensigtsmæssige næste skridt.  
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